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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
K 30. 6. 2020 
 
V mil. Kč 
 
 Bod K 30. 6. 2020 K 31. 12. 2019 

AKTIVA:    
    

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto  871 864 865 106 
Oprávky a opravné položky  -484 003 -469 476 

    
Dlouhodobý hmotný majetek, netto  387 861 395 630 

    
Jaderné palivo, netto  13 215 14 250 
Nedokončené hmotné investice, netto  23 186 18 208 

    
Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo 

a investice celkem  424 262 428 088 
    

Investice v přidružených a společných podnicích  4 228 3 283 
Finanční aktiva s omezeným disponováním, netto  22 034 20 732 
Ostatní dlouhodobá finanční aktiva, netto  12 470 10 923 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto  31 221 37 429 
Odložená daňová pohledávka  1 346 1 481 

    
Ostatní stálá aktiva celkem  71 299 73 848 

    
Stálá aktiva celkem  495 561 501 936 
    

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, netto  7 027 9 755 
Obchodní pohledávky, netto  53 351 65 030 
Pohledávka z titulu daně z příjmů  2 004 707 
Zásoby materiálu, netto  10 484 8 889 
Zásoby fosilních paliv  1 565 1 764 
Emisní povolenky  33 329 27 029 
Ostatní krátkodobá finanční aktiva, netto  65 122 61 114 
Ostatní oběžná aktiva, netto  13 485 11 070 
Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji 5 17 953 17 280 

    
Oběžná aktiva celkem  204 320 202 638 

    
Aktiva celkem  699 881 704 574 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
K 30. 6. 2020 
 
Pokračování 
 
 Bod K 30. 6. 2020 K 31. 12. 2019 

PASIVA:    
    

Základní kapitál  53 799 53 799 
Vlastní akcie  -2 845 -2 885 
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy  195 641 199 847 

    
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům 

mateřského podniku celkem  246 595 250 761 
    

Nekontrolní podíly  4 995 4 603 

    
Vlastní kapitál celkem   251 590 255 364 
    

Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 7 149 710 142 570 
Rezervy  89 795 89 512 
Ostatní dlouhodobé finanční závazky  8 366 9 700 
Odložený daňový závazek  23 204 20 626 
Ostatní dlouhodobé závazky  41 31 

    
Dlouhodobé závazky celkem  271 116 262 439 
    

Krátkodobé úvěry  4 322 4 260 
Krátkodobá část dlouhodobých dluhů 7 8 229 25 063 
Obchodní závazky  52 179 66 244 
Závazek z titulu daně z příjmů  636 628 
Rezervy  12 283 14 253 
Ostatní krátkodobé finanční závazky  86 813 63 187 
Ostatní krátkodobé závazky  7 519 7 544 
Závazky související s aktivy klasifikovanými jako 

držená k prodeji 5 5 194 5 592 

    
Krátkodobé závazky celkem  177 175 186 771 

    
Pasiva celkem  699 881 704 574 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
K 30. 6. 2020 
 
V mil. Kč 
 

 Bod 1-6/2020 1-6/2019 * 4-6/2020 4-6/2019 * 

      
Tržby z prodeje elektřiny, tepla, plynu a 

uhlí  69 294 64 575 31 076 29 680 
Tržby z prodeje služeb a ostatní tržby  34 928 33 422 17 113 17 334 
Ostatní provozní výnosy  2 031 2 030 1 018 1 164 

      
Provozní výnosy celkem 8 106 253 100 027 49 207 48 178 
      

Zisky a ztráty z derivátových obchodů 
s komoditami  5 964 4 919 28 1 144 

Nákup elektřiny, plynu a ostatních 
energií  -28 392 -27 811 -14 162 -13 402 

Palivo a emisní povolenky  -11 205 -9 811 -4 600 -4 442 
Služby  -13 241 -13 017 -7 078 -6 973 
Osobní náklady  -14 401 -13 264 -7 445 -6 953 
Materiál  -4 961 -4 423 -2 455 -2 407 
Aktivace a změna stavu zásob vlastní 

činnosti  1 696 1 588 951 294 
Odpisy  -14 878 -14 213 -7 548 -7 224 
Opravné položky k dlouhodobému 

hmotnému a nehmotnému majetku 9 -1 901 -826 -2 157 -314 
Opravné položky k obchodním a jiným 

pohledávkám  -135 -101 -149 -119 
Ostatní provozní náklady  -2 839 -3 227 -1 439 -1 742 

      
Zisk před zdaněním a ostatními náklady 

a výnosy  21 960 19 841 3 153 6 040 
      

Nákladové úroky z dluhů  -2 810 -2 698 -1 439 -1 334 
Nákladové úroky z rezerv  -979 -933 -491 -467 
Výnosové úroky  221 210 91 100 
Zisky a ztráty z přidružených a 

společných podniků  -128 -88 20 -25 
Opravné položky k finančním aktivům  -34 31 -195 -6 
Ostatní finanční náklady  -823 -388 -468 -361 
Ostatní finanční výnosy  842 401 386 214 

      
Ostatní náklady a výnosy celkem  -3 711 -3 465 -2 096 -1 879 

      
Zisk před zdaněním  18 249 16 376 1 057 4 161 
      

Daň z příjmů  -3 548 -2 935 -518 -645 

      
Zisk po zdanění  14 701 13 441 539 3 516 

      
Zisk po zdanění přiřaditelný na:      
      

Podíly akcionářů mateřského podniku  14 437 13 353 632 3 529 
Nekontrolní podíly  264 88 -93 -13 

      
Čistý zisk na akcii přiřaditelný na podíly 

akcionářů mateřského podniku (Kč na 
akcii):      

      
Základní  27,0 25,0 1,2 6,6 
Zředěný  27,0 24,9 1,2 6,6 

      
* Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 a 4-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní 

konsolidované účetní závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2).  
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU 
K 30. 6. 2020 
 
V mil. Kč 
 

 Bod 1-6/2020 1-6/2019 * 4-6/2020 4-6/2019 * 

      
Zisk po zdanění  14 701 13 441 539 3 516 
      

Změna reálné hodnoty finančních 
nástrojů zajišťujících peněžní toky 

 
-2 799 4 918 -4 897 -2 065 

Odúčtování zajištění peněžních toků 
do výsledku hospodaření 

 
-596 4 265 750 2 185 

Změna reálné hodnoty dluhových 
nástrojů 

 
730 400 797 367 

Odúčtování dluhových nástrojů  - 1 - - 
Rozdíly z kurzových přepočtů 

dceřiných podniků 
 

2 041 -964 -1 178 -494 
Rozdíly z kurzových přepočtů 

přidružených a společných podniků 
 

211 20 -23 -15 
Podíl na ostatních změnách vlastního 

kapitálu přidružených a společných 
podniků 

 

-13 4 -7 8 
Odložená daň z příjmů související 

s ostatním úplným výsledkem 10 508 -1 820 637 -93 

      
Ostatní úplný výsledek po zdanění – 

položky, které mohou být 
v budoucnu přeúčtovány do 
výsledku hospodaření nebo do aktiv 

 

82 6 824 -3 921 -107 
      

Zisky / ztráty z plánů definovaných 
požitků 

 
- 2 - - 

      
Ostatní úplný výsledek po zdanění – 

položky, které nebudou přeúčtovány 
z vlastního kapitálu 

 

- 2 - - 

      
Ostatní úplný výsledek po zdanění 

celkem 
 

82 6 826 -3 921 -107 

      
Úplný výsledek po zdanění celkem  14 783 20 267 -3 382 3 409 

      
Úplný výsledek celkem přiřaditelný na:      
      

Podíly akcionářů mateřského podniku  14 322 20 220 -3 189 3 473 
Nekontrolní podíly  461 47 -193 -64 

      
* Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 a 4-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní 

konsolidované účetní závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2). 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 30. 6. 2020 
 
V mil. Kč 
 
 Bod Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku  
 

 

Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Rozdíly 
z kurzo-

vých 
přepočtů 

Zajištění 
peněžních 

toků 
Dluhové 
nástroje 

Kapitá-
lové 

nástroje 
a ostatní 

fondy 

Neroz-
dělené 
zisky Celkem 

Nekon-
trolní 
podíly 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

            
Stav k 1. 1. 2019  53 799 -3 534 -11 565 -18 337 388 113 213 857 234 721 4 560 239 281 

            
Zisk po zdanění  - - - - - - 13 353 13 353 88 13 441 
Ostatní úplný výsledek  - - -903 7 438 326 - 6 6 867 -41 6 826 

            
Úplný výsledek celkem  - - -903 7 438 326 - 13 359 20 220 47 20 267 
            
Dividendy  - - - - - - -12 850 -12 850 -21 -12 871 
Prodej vlastních akcií  - 632 - - - - -388 244 - 244 
Opční práva na nákup akcií  - - - - - 16 - 16 - 16 
Uplatněná a zaniklá opční 

práva  - - - - - -15 15 - - - 
Opce na nákup 

nekontrolních podílů  - - -3 - - - 109 106 -5 101 

            
Stav k 30. 6. 2019 *  53 799 -2 902 -12 471 -10 899 714 114 214 102 242 457 4 581 247 038 

            
* Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2). 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 30. 6. 2020 
 
Pokračování 
 

 Bod Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku  
 

 

Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Rozdíly 
z kurzo-

vých 
přepočtů 

Zajištění 
peněžních 

toků 
Dluhové 
nástroje 

Kapitá-
lové 

nástroje 
a ostatní 

fondy 

Neroz-
dělené 
zisky Celkem 

Nekon-
trolní 
podíly 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

            
Stav k 1. 1. 2020  53 799 -2 885 -12 837 -2 831 648 -160 215 027 250 761 4 603 255 364 

            
Zisk po zdanění  - - - - - - 14 437 14 437 264 14 701 
Ostatní úplný výsledek  - - 2 056 -2 750 592 - -13 -115 197 82 

            
Úplný výsledek celkem  - - 2 056 -2 750 592 - 14 424 14 322 461 14 783 
            
Dividendy 6 - - - - - - -18 206 -18 206 -17 -18 223 
Prodej vlastních akcií  - 40 - - - - -25 15 - 15 
Uplatněná a zaniklá opční 

práva  - - - - - -8 8 - - - 
Vklad vlastníků 

nekontrolních podílů  - - - - - - - - 13 13 
Akvizice nekontrolních 

podílů 4.3 - - - - - - -336 -336 -767 -1 103 
Opce na nákup 

nekontrolních podílů  - - 10 - - - 30 40 701 741 

            
Stav k 30. 6. 2020  53 799 -2 845 -10 771 -5 581 1 240 -168 210 922 246 596 4 994 251 590 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 30. 6. 2020 
 
V mil. Kč 
 
 Bod 1-6/2020 1-6/2019 * 

PROVOZNÍ ČINNOST:    
    
Zisk před zdaněním  18 249 16 376 

    
Úpravy zisku před zdaněním na peněžní prostředky 

vytvořené provozní činností: 
 

  
Odpisy  14 878 14 213 
Amortizace jaderného paliva  1 993 2 048 
Zisky a ztráty z prodeje stálých aktiv  -76 -49 
Zisk / ztráta z kurzových rozdílů  -559 300 
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy  2 581 2 331 
Změna stavu rezerv  -1 969 -2 856 
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a 

nehmotnému majetku  1 901 826 
Ostatní opravné položky a ostatní nepeněžní náklady 

a výnosy 
 

-3 036 4 876 
Zisky a ztráty z přidružených a společných podniků  128 88 

    
Změna stavu aktiv a pasiv:    

Pohledávky a smluvní aktiva  9 114 3 509 
Zásoby materiálu a fosilních paliv  -1 413 -1 132 
Pohledávky a závazky z derivátů  3 107 -15 
Ostatní aktiva  3 509 27 
Obchodní závazky  -12 463 -7 899 
Ostatní závazky  -84 232 

    
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností  35 860 32 875 

    
Zaplacená daň z příjmů  -1 581 -1 890 
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků   -3 341 -3 257 
Přijaté úroky  206 213 
Přijaté dividendy  - 2 

    
Čistý peněžní tok z provozní činnosti  31 144 27 943 

    
INVESTIČNÍ ČINNOST:    
    

Pořízení dceřiných, přidružených a společných 
podniků, bez nakoupených peněžních prostředků 4 -1 027 -2 494 

Prodej dceřiných, přidružených a společných podniků, 
bez pozbytých peněžních prostředků  246 188 

Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků  -13 467 -13 064 
Příjmy z prodeje stálých aktiv  337 2 335 
Poskytnuté půjčky  -317 -101 
Splátky poskytnutých půjček  21 22 
Změna stavu finančních aktiv s omezeným 

disponováním 
 

-564 -1 537 

     
Peněžní prostředky použité na investiční činnost  -14 771 -14 651 
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SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 30. 6. 2020 
 
Pokračování 
 
 Bod 1-6/2020 1-6/2019 * 

FINANČNÍ ČINNOST:    
    

Čerpání úvěrů a půjček  38 985 43 221 
Splátky úvěrů a půjček  -56 469 -54 984 
Splátky leasingů  -416 -357 
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků  168 33 
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků  -31 -38 
Dividendy zaplacené akcionářům společnosti  -30 -39 
Dividendy zaplacené akcionářům nekontrolních podílů 

/ přijaté vklady od akcionářů nekontrolních podílů  13 -15 
Prodej vlastních akcií  15 244 
Nákup nekontrolních podílů  -1 133 - 

    
Čistý peněžní tok z finanční činnosti  -18 898 -11 935 

    
Vliv kurzových rozdílů a opravných položek na výši 

peněžních prostředků  605 -41 

    
Čistý přírůstek peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů  -1 920 1 316 
    
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty  

na počátku období **  11 906 9 245 

      
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty  

ke konci období ** 
 

9 986 10 561 

    
    
Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích    
    

Celkové zaplacené úroky  3 507 3 406 
    
* Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní konsolidované účetní 

závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2). 

** Hodnoty peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů obsahují také peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty obsažené v rozvaze na řádku Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji. 
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SKUPINA ČEZ  
PŘÍLOHA MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
K 30. 6. 2020 
 
 
1. Popis společnosti 
 
ČEZ, a. s. (dále rovněž „ČEZ" nebo „společnost"), je česká akciová společnost, v níž k 30. 6. 2020 
vlastnila Česká republika zastoupená Ministerstvem financí České republiky 69,8 % základního 
kapitálu (70,1% podíl na hlasovacích právech). Zbývající akcie jsou ve vlastnictví právnických 
a fyzických osob. Společnost sídlí na adrese Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53, Česká republika.  
 
Společnost je mateřskou společností Skupiny ČEZ (dále rovněž „Skupina“). Hlavním předmětem 
podnikání Skupiny je výroba, distribuce, obchod a prodej v oblasti elektřiny a tepla, obchod a prodej 
v oblasti zemního plynu, těžba uhlí a poskytování energetických služeb. 
 
 
2. Přehled nejdůležitějších účetních zásad 
 
2.1. Účetní závěrka 
 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka k 30. 6. 2020 byla zpracována v souladu s mezinárodním 
standardem IAS 34 a nebyla ověřena nezávislým auditorem. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka 
neobsahuje všechny informace požadované v roční účetní závěrce a měla by být čtena v úzké 
návaznosti na konsolidovanou účetní závěrku k 31. 12. 2019.  
 
 
2.2. Změny účetních metod 
 
2.2.1. Aplikace nových účetních standardů IFRS v roce 2020 
 
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena za použití stejných účetních zásad, které byly 
uplatněny v konsolidované účetní závěrce k 31. 12. 2019. 
 
K 1. 1. 2020 Skupina nepřijala žádný nový Mezinárodní standard účetního výkaznictví, který by měl 
významný dopad na mezitímní konsolidovanou účetní závěrku Skupiny. 
 
 
 
  

https://www.cez.cz/webpublic/file/edee/ospol/fileexport-s/pro-investory/informacni-povinnost-emitenta/2020-03/2019-kuz-skc_cz_lo45.pdf
https://www.cez.cz/webpublic/file/edee/ospol/fileexport-s/pro-investory/informacni-povinnost-emitenta/2020-03/2019-kuz-skc_cz_lo45.pdf
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2.2.2. Změna údajů zveřejněných za I. a II. čtvrtletí roku 2019 
 
Po zveřejnění výsledků za I. a II. čtvrtletí roku 2019 došlo k účtování, které dodatečně zpřesnilo 
vykázání vlivu zajištění na jednotlivá čtvrtletí roku 2019. Do výsledků společnosti ČEZ, a. s., byly 
promítnuty úpravy s dopadem na výsledky hospodaření zveřejněné za I. a II. čtvrtletí roku 2019 
související s komoditními deriváty, které zajišťují cenová rizika budoucího prodeje vyrobené elektřiny 
s dodávkou v roce 2019. 

Skupina dále provedla konečné zaúčtování akvizice skupiny Hermos, při kterém došlo ke zpřesnění 
reálných hodnot nabytých identifikovatelných aktiv, závazků a pořizovacích cen k datu akvizice 
15. 5. 2019. 

V následujících tabulkách jsou vyčísleny relevantní dopady výše uvedených vlivů na vykázané 
hodnoty za I. a II. čtvrtletí roku 2019 (v mil Kč): 
 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A 
ZTRÁTY: 

1-3/2019 
úprava 

zajištění 

4-6/2019 
úprava 

zajištění 

4-6/2019 
úprava 
akvizice 
Hermos 

1-6/2019 
úpravy 
celkem 

     
Zisky a ztráty z derivátových obchodů 

s komoditami 2 008 742 - 2 750 
Odpisy - - -9 -9 
Zisk před zdaněním a ostatními náklady a 

výnosy 2 008 741 -10 2 739 
Zisk před zdaněním 2 007 743 -11 2 739 
Daň z příjmů -381 -142 4 -519 
Zisk po zdanění 1 626 601 -7 2 220 

     
Zisk po zdanění přiřaditelný na podíly 

akcionářů mateřského podniku 1 626 601 -7 2 220 
Čistý zisk na akcii přiřaditelný na podíly 

akcionářů mateřského podniku (Kč na 
akcii):     
Základní 3,1 1,1 0,0 4,1 
Zředěný 3,1 1,1 0,0 4,1 

     

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM 
VÝSLEDKU: 

1-3/2019 
úprava 

zajištění 

4-6/2019 
úprava 

zajištění 

4-6/2019 
úprava 
akvizice 
Hermos 

1-6/2019 
úpravy 
celkem 

     
Zisk po zdanění 1 626 601 -7 2 220 
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů 

zajišťujících peněžní toky -2 008 -1 382 - -3 390 
Odložená daň z příjmů související 

s ostatním úplným výsledkem 382 262 - 644 
Ostatní úplný výsledek po zdanění – 

položky, které mohou být v budoucnu 
přeúčtovány do výsledku hospodaření 
nebo do aktiv -1 626 -1 120 -1 -2 747 

Ostatní úplný výsledek po zdanění celkem -1 626 -1 120 -1 -2 747 
Úplný výsledek po zdanění celkem - -519 -8 -527 

     
Úplný výsledek celkem přiřaditelný na podíly 

akcionářů mateřského podniku - -519 -8 -527 
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KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA: 

30. 6. 2019 
původní 

Úprava 
zajištění 

Úprava 
akvizice 
Hermos 

30. 6. 2019 
upraveno 

     
Dlouhodobý hmotný majetek, netto 384 081 - 199 384 280 
Ostatní dlouhodobá finanční aktiva, netto 10 264 - -86 10 178 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 32 755 - 192 32 947 

z toho: Goodwill 15 060 - 14 15 074 
Stálá aktiva celkem 484 941 - 310 485 251 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, 

netto 8 266 - 44 8 310 
Ostatní krátkodobá finanční aktiva, netto 60 144 -641 - 59 503 
Ostatní oběžná aktiva, netto 13 167 - 49 13 216 
Oběžná aktiva celkem 193 863 -641 105 193 327 
Aktiva celkem 678 804 -641 415 678 578 
     
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 192 087 -519 -8 191 560 
Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům 

mateřského podniku celkem 242 984 -519 -8 242 457 
Vlastní kapitál celkem 247 565 -519 -8 247 038 
Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 124 668 - 65 124 733 
Dlouhodobé rezervy 77 304 - 16 77 320 
Odložený daňový závazek 21 150 -122 194 21 222 
Dlouhodobé závazky celkem 234 786 -122 275 234 939 
Obchodní závazky 54 355 - 107 54 462 
Krátkodobé rezervy 9 682 - 25 9 707 
Krátkodobé závazky celkem 196 453 - 148 196 601 
Pasiva celkem 678 804 -641 415 678 578 

 
 
 
    

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH 
TOCÍCH: 

1-6/2019 
úprava 

zajištění 

1-6/2019 
úprava 
akvizice 
Hermos 

1-6/2019 
úprava 
celkem 

    
Zisk před zdaněním 2 750 -11 2 739 
Odpisy - 9 9 
Pohledávky a závazky z derivátů -2 750 - -2 750 
Pořízení dceřiných, přidružených a 

společných podniků,  
   bez nakoupených peněžních prostředků - 44 44 
Peněžní prostředky použité na investiční 

činnost - 44 44 
Čistý přírůstek / úbytek peněžních prostředků  
   a peněžních ekvivalentů - 44 44 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke 

konci období - 44 44 
    

 
 
 

 Úprava výkazu 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN 
VLASTNÍHO KAPITÁLU k 30. 6. 2019: 

Zajištění 
peněžních 

toků 

Neroz-
dělené 
zisky 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

    
    

Zisk po zdanění - 2 220 2 220 
Ostatní úplný výsledek -2 747 - -2 747 
Úplný výsledek celkem -2 747 2 220 -527 
Stav k 30. 6. 2019 -2 747 2 220 -527 
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3. Sezónnost 
 
Sezónnost v rámci segmentů Výroba – tradiční energetika, Výroba – nová energetika, Distribuce 
a Prodej se obvykle projevuje tak, že výnosy a provozní zisky těchto segmentů za I. a IV. čtvrtletí 
kalendářního roku jsou mírně vyšší než výnosy a provozní zisky dosažené ve zbývajícím období. 
 
 
4. Změny ve struktuře Skupiny 
 
Následující tabulka shrnuje peněžní toky související s akvizicemi v I. pololetí roku 2020 (v mil. Kč): 

  
Peněžní prostředky použité na nákup dceřiných podniků 116 
Peněžní výdaje v souvislosti s nabytím investic ve společných podnicích 791 
Peněžité vklady do společných podniků 1 
Úhrada závazků z akvizic z minulých období 119 

  
Celkem peněžní prostředky použité na akvizice 1 027 

  
 
 
4.1. Akvizice dceřiných podniků v I. pololetí roku 2020 
 
Dne 9. 4. 2020 Skupina nabyla 100% podíl v rakouské společnosti Moser & Partner 
Ingenieurbüro GmbH, která se se zaměřuje na služby inženýringu budov a projekty energetických 
úspor. 
 
Stanovení reálných hodnot nabytých identifikovatelných aktiv, závazků a pořizovacích cen k datu 
akvizice nebylo ještě dokončeno, a proto je možné, že částky budou ještě upraveny. Následující 
tabulka uvádí nejlepší současný odhad reálných hodnot nabytých identifikovatelných aktiv a závazků 
k datu akvizice (v mil. Kč): 
 

 Moser 

  
Nabývaný podíl 100 % 
  
Dlouhodobý hmotný majetek a nedokončené 

investice, netto 46 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 57 
Ostatní stálá aktiva 1 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty - 
Obchodní pohledávky, netto 10 
Smluvní aktiva 12 
  
Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části -37 
Odložený daňový závazek -12 
Krátkodobá část dlouhodobého dluhu -3 
Závazky z titulu daně z příjmů -6 
Krátkodobé rezervy -8 
Jiné krátkodobé závazky -3 

  
Celkem čistá aktiva 57 

  
Podíl nakoupených čistých aktiv 57 
  
Goodwill 97 

  
Celková pořizovací cena podílu 154 

  
Závazky z akvizice dceřiného podniku -38 

  
Peněžní výdaj na akvizici v roce 2020 116 

  
Minus: Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

v nakoupeném dceřiném podniku - 

  
Čistý peněžní výdaj v roce 2020 116 
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Kdyby k této akvizici došlo na začátku roku 2020, zisk po zdanění Skupiny ČEZ k 30. 6. 2020 by 
činil 14 692 mil. Kč a provozní výnosy z pokračujících činností by byly 106 262 mil. Kč. Goodwill 
uznaný na základě zaúčtování podnikové kombinace se skládá z reálné hodnoty synergií vyplývajících 
z akvizice. 
 
Nově nabytá dceřiná společnost přispěla od data akvizice do skupinových výsledků těmito hodnotami 
(v mil. Kč): 

 
Moser 

  
Provozní výnosy 28 
Zisk před zdaněním a ostatními 

náklady a výnosy 10 
Zisk po zdanění 8 
  
Zisk po zdanění přiřaditelný na:  

Podíly akcionářů mateřského 
podniku 8 

Nekontrolní podíly - 
  

 
 
4.2. Nové investice do společných podniků v I. pololetí roku 2020 
 
Dne 27. 4. 2020 Skupina nabyla 51% podíl ve společnosti GEOMET s.r.o. Záměrem společného 
podniku, ve kterém je druhým společníkem společnost European Metals Holdings Limited, je rozvoj 
projektu potenciální těžby lithia na Cínovci. Na základě analýzy příslušných smluv, rozdělení 
pravomocí společníků a relevantních činností vyhodnotila Skupina současný vztah jako společnou 
kontrolu. 
 
Přehled základních finančních informací o této transakci uvádí následující tabulka (v mil. Kč): 
 

 GEOMET 

  
Podíl nakoupený v roce 2020 51 % 
  
Celkem čistá aktiva  610 
  
Podíl nakoupených čistých aktiv 311 
  
Goodwill 480 

  
Celková pořizovací cena podílu 791 

  
 
Stanovení reálných hodnot identifikovatelných aktiv a závazků společného podniku k datu transakce 
nebylo ještě dokončeno, a proto je možné, že částky budou ještě upraveny. 
 
 
4.3. Akvizice nekontrolních podílů v I. pololetí roku 2020 
 
Dne 4. 6. 2020 Skupina nabyla část nekontrolního podílu odpovídající 26,68% podílu ve společnosti 
OEM Energy sp. z o.o., čímž navýšila svůj podíl na 77,68 %. Původní majitelé vlastnili opci na prodej 
nekontrolního podílu Skupině. V takovém případě, dokud je opce platná, se nekontrolní podíl 
k rozvahovému dni odúčtuje a zaúčtuje se závazek, který se ocení současnou hodnotou částky 
splatné při uplatnění opce. Tato opce částečně zanikla, a proto došlo k odúčtování příslušné části 
závazku a zaúčtování nekontrolního podílu, který byl zároveň okamžitě realizací odkupu nekontrolního 
podílu odúčtován. 
 
Dne 30. 6. 2020 Skupina nabyla zbývající nekontrolní 49,90% podíl ve společnosti ČEZ Energo, s.r.o. 
I zde existovala prodejní opce v držení původního společníka, která zanikla. 
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Přehled základních finančních informací o těchto transakcích uvádí následující tabulka (v mil. Kč): 
 

 OEM Energy ČEZ Energo Celkem 

    
Podíl nakoupený v roce 2020 26,68 % 49,90 %  
    
Závazek z opce odúčtovaný z rozvahy 20 733 753 
Přímý dopad do vlastního kapitálu při zaúčtování 

nekontrolního podílu po zániku put opce 35 -21 14 

    
Nakoupený podíl na čistých aktivech odúčtovaný 

z nekontrolních podílů 55 712 767 
Přímý dopad do vlastního kapitálu z nabytí 

nekontrolního podílu 48 288 336 

    
Celková pořizovací cena 103 1 000 1 103 

    
 
 
5. Aktiva a související závazky klasifikované jako držené k prodeji 
 
K 30. 6. 2020 provedla Skupina test na možné znehodnocení aktiv a souvisejících závazků držených 
k prodeji v bulharských společnostech CEZ Razpredelenie Bulgaria AD, CEZ ICT Bulgaria EAD, CEZ 
Trade Bulgaria EAD, CEZ Bulgaria EAD, CEZ Elektro Bulgaria AD, Free Energy Project Oreshets 
EAD a Bara Group EOOD. Výsledkem tohoto testu reflektujícího smluvní prodejní cenu ve výši 
335 mil. EUR bylo snížení hodnoty aktiv ve výši 685 mil. Kč, které bylo ve výkazu zisku a ztráty 
vykázáno na řádku Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku (bod 9). 
 
Pokud by v budoucnosti došlo k upuštění od záměru prodeje, resp. by již prodej nebyl vysoce 
pravděpodobný v následujících dvanácti měsících, neočekává Skupina ČEZ významný dopad do 
zisku po zdanění v důsledku reklasifikace z aktiv držených k prodeji. 
 
Přehled aktiv klasifikovaných jako držená k prodeji a souvisejících závazků k 30. 6. 2020 
a 31. 12. 2019 (v mil. Kč): 
 

 30. 6. 2020 31. 12. 2019 

 Bulharské 
společnosti 

Bulharské 
společnosti 

   
Dlouhodobý hmotný majetek, netto 10 964 10 539 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 492 461 
Ostatní stálá aktiva 178 145 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2 959 2 151 
Obchodní pohledávky, netto 2 690 2 875 
Jiná oběžná aktiva 670 1 109 

   
Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji 17 953 17 280 

   
Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 1 424 1 357 
Dlouhodobé rezervy 191 183 
Ostatní dlouhodobé finanční závazky 168 247 
Odložený daňový závazek 337 247 
Krátkodobé úvěry 359 170 
Krátkodobá část dlouhodobých dluhů 136 251 
Obchodní závazky 1 820 2 498 
Krátkodobé rezervy 448 432 
Jiné krátkodobé závazky 311 207 

   
Závazky související s aktivy klasifikovanými jako 

držená k prodeji 5 194 5 592 
   

 
Aktiva a výsledek hospodaření související s uvedenými aktivy klasifikovanými jako držená k prodeji 
jsou vykázány v provozních segmentech Výroba – nová energetika, Distribuce a Prodej. 
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6. Vlastní kapitál 
 
Valná hromada společnosti ČEZ, a. s., konaná dne 29. 6. 2020 schválila dividendu 34,0 Kč na akcii 
před zdaněním. Celková výše schválených dividend k rozdělení akcionářům po zohlednění vlivu 
vlastních akcií činí 18 206 mil. Kč. 
 
 
7. Dlouhodobé dluhy 
 
Přehled dlouhodobých dluhů k 30. 6. 2020 a k 31. 12. 2019 (v mil. Kč): 

 30. 6. 2020 31. 12. 2019 

   
3,005% euroobligace splatné v roce 2038 (12 000 mil. JPY) 2 675 2 516 
2,845% euroobligace splatné v roce 2039 (8 000 mil. JPY) 1 785 1 679 
5,000% euroobligace splatné v roce 2021 (750 mil. EUR)  20 739 19 228 
4,875% euroobligace splatné v roce 2025 (750 mil. EUR) 20 214 19 671 
4,500% euroobligace splatné v roce 2020 (750 mil. EUR) - 19 478 
2,160% euroobligace splatné v roce 2023 (11 500 mil. JPY) 2 569 2 416 
4,600% euroobligace splatné v roce 2023 (1 250 mil. Kč) 1 258 1 287 
2,150%*IR CPI euroobligace splatné v roce 2021 (100 mil. EUR) 1) 2 677 2 602 
4,102% euroobligace splatné v roce 2021 (50 mil. EUR) 1 367 1 273 
4,375% euroobligace splatné v roce 2042 (50 mil. EUR) 1 368 1 271 
4,500% euroobligace splatné v roce 2047 (50 mil. EUR) 1 366 1 269 
4,383% euroobligace splatné v roce 2047 (80 mil. EUR) 2 216 2 062 
3,000% euroobligace splatné v roce 2028 (725 mil. EUR) 19 817 19 133 
0,875% euroobligace splatné v roce 2022 (500 mil. EUR) 13 404 12 675 
0.875% euroobligace splatné v roce 2026 (750 mil. EUR) 19 937 18 847 
4,250% U.S. obligace splatné v roce 2022 (289 mil. USD) 6 948 6 578 
5,625% U.S. obligace splatné v roce 2042 (300 mil. USD) 7 198 6 817 
4,500% registrované obligace splatné v roce 2030 (40 mil. EUR) 1 083 1 006 
4,750% registrované obligace splatné v roce 2023 (40 mil. EUR) 1 087 1 056 
4,700% registrované obligace splatné v roce 2032 (40 mil. EUR) 1 078 1 048 
4,270% registrované obligace splatné v roce 2047 (61 mil. EUR) 1 647 1 531 
3,550% registrované obligace splatné v roce 2038 (30 mil. EUR) 807 780 

   
Dluhopisy celkem 131 240 144 223 

Minus: Krátkodobá část -4 345 -21 163 

   
Dluhopisy bez krátkodobé části 126 895 123 060 

   
   

Dlouhodobé bankovní úvěry a závazky z leasingů celkem 26 699 23 410 
Minus: Krátkodobá část -3 884 -3 900 

   
Dlouhodobé bankovní úvěry a závazky z leasingů bez krátkodobé 

části 22 815 19 510 
   

Dlouhodobé dluhy celkem 157 939 167 633 
Minus: Krátkodobá část -8 229 -25 063 

   
Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé části 149 710 142 570 

   
1) Úroková sazba, která je navázána na inflaci realizovanou v zemích eurozóny (Harmonizovaný index 

spotřebitelských cen – HICP), je prostřednictvím uzavřeného swapu zafixována na hodnotu 4,553 % p. a. 
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8. Provozní výnosy 
 
Přehled provozních výnosů k 30. 6. 2020 a 2019 (v mil. Kč): 

 1-6/2020 1-6/2019 

   
Prodej elektřiny:   
   

Prodej silové elektřiny koncovým zákazníkům 25 652 24 036 
Prodej prostřednictvím energetické burzy 1 084 600 
Prodej obchodníkům 19 482 19 713 
Prodej distribučním a přenosovým společnostem 341 179 
Ostatní prodej elektřiny 12 620 13 392 
Vliv zajištění – předprodej elektřiny -741 -5 248 
Vliv zajištění – riziko změny kurzu  445 1 028 

   
Tržby z prodeje elektřiny celkem 58 883 53 700 

   
Prodej plynu, uhlí a tepla:   

   
Prodej plynu 3 955 4 375 
Prodej uhlí 1 865 2 090 
Prodej tepla 4 591 4 410 

   
Tržby z prodeje plynu, uhlí a tepla celkem 10 411 10 875 

 
 
 
 

  
Tržby z prodeje elektřiny, tepla, plynu a uhlí celkem 69 294 64 575 
   
 

Prodej služeb a ostatní tržby:   
   

Distribuční služby 22 228 22 247 
Ostatní služby 11 824 9 993 
Tržby z pronájmu 102 99 
Tržby z prodeje zboží 431 578 
Ostatní tržby 343 505 

   
Tržby z prodeje služeb a ostatní tržby 34 928 33 422 

   
 

Ostatní provozní výnosy:   
   

Výnosy z přidělených zelených a obdobných 
certifikátů 703 612 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 172 289 
Zisk z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 49 41 
Zisk z prodeje materiálu 68 61 
Ostatní 1 039 1 027 

   
Ostatní provozní výnosy celkem 2 031 2 030 

   
Provozní výnosy celkem 106 253 100 027 

   
 
Výnosy ze smluv se zákazníky činily k 30. 6. 2020, resp. 2019, 104 416 mil. Kč, resp. 102 118 mil. Kč, 
a lze je navázat na výše uvedené hodnoty takto: 

 1-6/2020 1-6/2019 

   
Tržby z prodeje elektřiny, tepla, plynu a uhlí  69 294 64 575 
Tržby z prodeje služeb a ostatní tržby 34 928 33 422 

   
Tržby celkem 104 222 97 997 
   
Úpravy:   

Vliv zajištění – předprodej elektřiny 741 5 248 
Vliv zajištění – riziko změny kurzu -445 -1 028 
Tržby z pronájmu -102 -99 

   
Výnosy ze smluv se zákazníky  104 416 102 118 
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9. Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 
 
Ke každému rozvahovému dni Skupina posuzuje, zda neexistují indikátory možného snížení hodnoty 
aktiv, či zda snížení aktiv s výjimkou goodwillu, které bylo zaúčtováno v minulosti, již není 
opodstatněné nebo by mělo být sníženo. Výsledkem analýzy aktualizované k 30. 6. 2020 byl závěr, že 
vybraná aktiva Skupiny by mohla být znehodnocena. V takovém případě Skupina ověřuje, zda zpětně 
získatelná hodnota těchto dlouhodobých hmotných a nehmotných aktiv není nižší než jejich hodnota 
zůstatková, a pokud ano, Skupina vykáže ztrátu ze snížení hodnoty aktiv do výsledku hospodaření na 
řádku Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku. 
 
Skupina vykázala za 1-6/2020 na základě aktualizovaného odhadu zpětně získatelných hodnot 
celkovou ztrátu ze snížení hodnoty ve výši 1 901 mil. Kč. 
 
Snížení účetní hodnoty aktiv ve výši 798 mil. Kč se týká dlouhodobého hmotného majetku 
penězotvorné jednotky Rumunské větrné parky. Ke snížení hodnoty zde došlo zejména s ohledem na 
očekávaný pokles cen elektřiny na trhu v budoucích letech oproti předchozím dlouhodobým 
předpokladům v návaznosti na pokles tržních cen elektřiny ve II. čtvrtletí. Snížení účetní hodnoty aktiv 
ve výši 685 mil. Kč se týká aktiv penězotvorné jednotky Bulharská distribuce, jejíž aktiva jsou 
klasifikována jako držená k prodeji (bod 5). Snížení hodnoty aktiv ve výši 433 mil. Kč se týká goodwillu 
penězotvorné jednotky CEZ Chorzów S.A. Ke snížení hodnoty zde došlo zejména z důvodu poklesu 
očekávané hrubé marže z výroby elektřiny a tepla z důvodu změny očekávaných tržních cen emisních 
povolenek a elektřiny.  
 
Přestože probíhající pandemie nemoci COVID-19 byla indikátorem možného snížení hodnoty aktiv 
Skupiny, dle aktualizovaných analýz toto nebyl rozhodující faktor, který by způsobil ztrátu ze snížení 
hodnoty aktiv, jak vyplývá z výše uvedených popisů důvodů, které především vedly ke snížení 
hodnoty aktiv. Další informace k dopadům pandemie COVID-19 na finanční výkonnost Skupiny je 
obsažena v bodu 12. 
 
Informace o segmentovém členění je obsažena v bodu 11. 
 
 
10. Daň z příjmů 
 
Daňový dopad týkající se jednotlivých položek ostatního úplného výsledku je následující (v mil. Kč): 
 

 1-6/2020 1-6/2019 

 Částka 
před 

zdaněním 
Daňový 
dopad 

Částka 
po 

zdanění 

Částka 
před 

zdaněním 
Daňový 
dopad 

Částka 
po 

zdanění 

       
Změna reálné hodnoty finančních 

nástrojů zajišťujících peněžní toky -2 799 532 -2 267 4 918 -935 3 983 
Odúčtování zajištění peněžních 

toků do výsledku hospodaření -596 113 -483 4 265 -810 3 455 
Změna reálné hodnoty dluhových 

nástrojů 730 -137 593 400 -75 325 
Odúčtování dluhových nástrojů - - - 1 - 1 
Rozdíly z kurzových přepočtů 

dceřiných podniků 2 041 - 2 041 -964 - -964 
Rozdíly z kurzových přepočtů 

přidružených a společných 
podniků 211 - 211 20 - 20 

Podíl na ostatních změnách 
vlastního kapitálu přidružených 
a společných podniků -13 - -13 4 - 4 

Zisky / ztráty z plánů definovaných 
požitků - - - 2 - 2 

       
Celkem -426 508 82 8 646 -1 820 6 826 
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11. Informace o segmentech 
 
Skupina vykazuje své výsledky v členění na šest segmentů podnikání: 

- Výroba – tradiční energetika  
- Výroba – nová energetika 
- Distribuce 
- Prodej 
- Těžba 
- Podpůrné činnosti 

 
Segmenty jsou stanoveny napříč jednotlivými státy, ve kterých Skupina ČEZ působí. Segment je 
funkčně samostatná část Skupiny ČEZ, která obsluhuje stejnou část hodnotového řetězce v odvětví 
energetiky a spadá do působnosti jednotlivých členů představenstva ČEZ, a. s. 
 
Skupina účtuje o výnosech a transakcích mezi segmenty, jako by se jednalo o výnosy a transakce se 
třetími stranami, tj. v tržních nebo regulovaných cenách, pokud se jedná o regulovanou oblast.  
 
V segmentovém výkaznictví je účetní standard IFRS 16 aplikován na externí leasingy z pohledu 
Skupiny, ale není aplikován na leasingy mezi jednotlivými provozními segmenty, přestože 
je v některých případech aktivum pronajímáno formou interní leasingové smlouvy do jiného segmentu. 
 
Skupina hodnotí výsledky jednotlivých segmentů podle provozního zisku před odpisy (EBITDA). 
Způsob výpočtu ukazatele EBITDA ze zisku před zdaněním a ostatními náklady a výnosy shrnuje 
následující tabulka (v mil. Kč): 
 

 1-6/2020 1-6/2019 * 

   
Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy (EBIT) 21 960 19 841 
Odpisy 14 878 14 213 
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému 

a nehmotnému majetku 1 901 826 
Zisky a ztráty z prodeje dlouhodobého hmotného 

majetku, netto ** -48 -38 

   
EBITDA 38 691 34 842 

   
* Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní konsolidované účetní 

závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2).  
** Zisky z prodeje dlouhodobého hmotného majetku jsou ve výkazu zisku a ztráty zahrnuty na řádku Ostatní 

provozní výnosy. Ztráty z prodeje dlouhodobého hmotného majetku jsou ve výkazu zisku a ztráty zahrnuty 
na řádku Ostatní provozní náklady. 
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Následující tabulky shrnují informace o provozních segmentech k 30. 6. 2020 a 2019, resp. k 31. 12. 2019 (v mil. Kč): 
 

K 30. 6. 2020: Výroba – 
tradiční 

energetika 

Výroba – 
nová 

energetika Distribuce Prodej Těžba 
Podpůrné 
činnosti 

Součet za 
segmenty Eliminace 

Konsoli-
dované 
údaje 

          
Provozní výnosy kromě výnosů 

mezi segmenty 32 523 3 197 21 990 46 008 2 003 532 106 253 - 106 253 
Provozní výnosy mezi segmenty 18 184 680 268 3 567 2 388 2 044 27 131 -27 131 - 

          
Provozní výnosy celkem 50 707 3 877 22 258 49 575 4 391 2 576 133 384 -27 131 106 253 
          
EBITDA 19 739 2 718 10 901 2 862 1 750 719 38 689 2 38 691 
Odpisy -7 678 -1 015 -3 511 -709 -1 361 -604 -14 878 - -14 878 
Opravné položky k dlouhodobému 

hmotnému a nehmotnému 
majetku -433 -803 -690 - 12 13 -1 901 - -1 901 

EBIT 11 640 901 6 711 2 159 407 140 21 958 2 21 960 
Nákladové úroky z dluhů a rezerv -3 502 -115 -387 -176 -104 -49 -4 333 544 -3 789 
Výnosové úroky 463 88 46 58 39 71 765 -544 221 
Zisky a ztráty z přidružených 

a společných podniků -9 - -175 59 -3 - -128 - -128 
Daň z příjmů -1 841 -101 -1 166 -360 -82 2 -3 548 - -3 548 
Zisk po zdanění 16 142 862 5 106 1 696 319 486 24 611 -9 910 14 701 
          
Identifikovatelná aktiva 244 256 26 753 118 860 6 734 22 196 5 463 424 262 - 424 262 
Investice v přidružených 

a společných podnicích 2 715 249 - 301 963 - 4 228 - 4 228 
Nealokovaná aktiva         271 391 

          
Aktiva celkem         699 881 

          
Pořízení stálých aktiv 4 122 248 6 239 431 928 272 12 240 -75 12 165 
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K 30. 6. 2019 *: Výroba – 
tradiční 

energetika 

Výroba – 
nová 

energetika Distribuce Prodej Těžba 
Podpůrné 
činnosti 

Součet za 
segmenty Eliminace 

Konsoli-
dované 
údaje 

          
Provozní výnosy kromě výnosů 

mezi segmenty 29 997 3 397 21 320 42 925 2 239 149 100 027 - 100 027 
Provozní výnosy mezi segmenty 19 188 185 313 3 808 3 052 2 109 28 655 -28 655 - 

          
Provozní výnosy celkem 49 185 3 582 21 633 46 733 5 291 2 258 128 682 -28 655 100 027 
          
EBITDA 16 856 2 322 10 398 1 884 2 525 854 34 839 3 34 842 
Odpisy -7 593 -908 -3 258 -459 -1 393 -602 -14 213 - -14 213 
Opravné položky k dlouhodobému 

hmotnému a nehmotnému 
majetku -15 -12 -810 - 11 - -826 - -826 

EBIT 9 260 1 402 6 339 1 428 1 148 261 19 838 3 19 841 
Nákladové úroky z dluhů a rezerv -3 350 -117 -387 -152 -108 -72 -4 186 555 -3 631 
Výnosové úroky 390 85 85 81 55 69 765 -555 210 
Zisky a ztráty z přidružených 

a společných podniků -16 -1 -130 51 8 - -88 - -88 
Daň z příjmů -1 194 13 -1 199 -292 -223 -40 -2 935 - -2 935 
Zisk po zdanění 16 397 1 475 4 717 1 095 942 759 25 385 -11 944 13 441 
          
Pořízení stálých aktiv 3 763 486 5 651 622 770 370 11 662 -54 11 608 
          

K 31. 12. 2019: 

Výroba – 
tradiční 

energetika 

Výroba – 
nová 

energetika Distribuce Prodej Těžba 
Podpůrné 
činnosti 

Součet za 
segmenty Eliminace 

Konsoli-
dované 
údaje 

          
Identifikovatelná aktiva 249 324 27 712 116 132 6 616 22 612 5 692 428 088 - 428 088 
Investice v přidružených 

a společných podnicích 2 589 235 - 280 179 - 3 283 - 3 283 
Nealokovaná aktiva         273 203 

          
Aktiva celkem         704 574 

          
 * Údaje za srovnatelné období 1-6/2019 byly oproti údajům zveřejněným v mezitímní konsolidované účetní závěrce k 30. 6. 2019 upraveny (viz bod 2.2.2). 
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12. Pandemie COVID-19 
 
Dle dosavadního vyhodnocení dopadů pandemie COVID-19 na Skupinu není ohrožena existence 
žádné společnosti Skupiny a obecně má pandemie dopad na Skupinu relativně omezený a dočasný. 
Spolehlivost odhadu dlouhodobých dopadů pandemie COVID-19 na Skupinu je však značně omezena 
s ohledem na nejistotu rozsahu dopadů pandemie na ekonomiky jednotlivých států v Evropě 
a s ohledem na opatření států na hospodářský růst relevantních zemí. 
 
Negativní dopad na hospodaření Skupiny se předpokládá převážně pouze na rok 2020 a v relativně 
omezeném rozsahu v řádu jednotek procent. Největší negativní dopad pandemie očekává Skupina na 
segment Prodej, kde předpokládáme snížení marže z prodeje služeb, snížení marže z prodeje 
komodit firemním zákazníkům a potenciální zhoršení platební schopnosti zákazníků. V segmentu 
Distribuce očekáváme celkový dopad pandemie s ohledem na regulaci v relativně omezeném 
rozsahu, nicméně v roce 2020 předpokládáme pokles objemu distribuované elektřiny, a tím celkového 
zisku distribučních společností. Na segmenty Výroba – tradiční energetika a Těžba působí pandemie 
negativně zejména jako faktor způsobující pokles spotřeby, a tím i tržních cen elektřiny. Naproti tomu 
však došlo k výraznému růstu tržních cen emisních povolenek, které vedly naopak k růstu tržních cen 
elektřiny. Proto působí pandemie negativně zejména na nižší nasazení uhelných výrobních zdrojů, 
a tudíž na pokles poptávky po uhlí a marži těžebních společností. Z pohledu střednědobého výhledu 
hospodaření segmentu Výroba – tradiční energetika je negativní dopad pandemie omezený 
s ohledem na vysokou míru zajištění peněžních toků. Na rok 2020 je již prodána téměř veškerá 
očekávaná výroba, na rok 2021 je prodáno již přibližně 71 % očekávaných tržeb z výroby a na rok 
2022 je prodáno přibližně 42 %.  
 
Pandemie COVID-19 je považována za indikátor možného znehodnocení aktiv Skupiny, a proto došlo 
k provedení aktualizace testů zpětně získatelné hodnoty s použitím nejlepších odhadů, které jsou 
k dispozici. Z výsledků provedených analýz nevyplývá, že by pandemie způsobila snížení hodnoty 
aktiv Skupiny. Primární důvody, které vedly ke snížení hodnoty vybraných aktiv ve II. čtvrtletí, byly jiné 
(viz bod 9). V druhém pololetí roku 2020 dojde k testování všech relevantních aktiv na základě 
aktualizovaných podnikatelských plánů jednotlivých segmentů. Dopad pandemie v dalších letech bude 
závislý zejména na celkovém vývoji ekonomiky v Evropě. 
 
Skupina přijala adekvátní opatření pro eliminaci rizik a dopadů pandemie COVID-19 na klíčové 
provozy a na zdraví zaměstnanců. 
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